
Cantidades CertificadasUnidades Estampillas/rótulos emitidos

PRODUCCIÓN DE SEMILLA FISCALIZADA BAJO NORMAS DE CERTIFICACIÓN NACIONAL
2014 (01/01/2014 al 31/12/2014)

Especie

AGROPIRO ALARGADO 
AJO 
ALFALFA 
ALGODONERO 
ARROZ 
ARVEJA VARIEDAD
AVENA BLANCA
AVENA FORRAJERA
CEBADA CERVECERA 
CEBADA FORRAJERA 
CEBADILLA 
CEBADILLA CRIOLLA 
CEBADILLA INTERMEDIA 
CEBADILLA PERENNE 
CENTENO 
COLZA
FESTUCA
FESTUCA ALTA 
FRUTILLA 
GIRASOL CONFITERO
GIRASOL HÍBRIDO DE TRES LÍNEAS
GIRASOL HÍBRIDOS SIMPLES
LINO 
LOTUS CORNICULATUS 
LOTUS TENUIS 
MAÍZ HÍBRIDO FORRAJERO
MAÍZ HÍBRIDOS DE TRES LÍNEAS
MAÍZ HÍBRIDOS DOBLES
MAÍZ HÍBRIDOS SIMPLES
MAÍZ PISINGALLO/REVENTON HÍBRIDO
MAÍZ VARIEDADES
MANÍ 
MOHA 
PAPA VARIEDAD
PAPA VARIEDAD
PAPA VARIEDAD
PASTO OVILLO 
PHALARIS AQUATICA L. 
POROTO VARIEDAD
RAIGRAS ANUAL
RAIGRAS ANUAL CESPED
RAIGRAS HÍBRIDO 
RAIGRAS PERENNE 
SOJA 
SOJA FORRAJERA VARIEDAD
SORGO FORRAJERO
SORGO FORRAJERO HÍBRIDOS
SORGO GRANÍFERO HÍBRIDOS
TRÉBOL BLANCO 
TRÉBOL ROJO 
TRIGO BLANDO
TRIGO FIDEOS VARIEDADES
TRIGO PAN VARIEDADES
TRITICALE 
ZAPALLO/ZAPALLITO REDONDO DE TRONCO HÍBRIDO
ZAPALLO/ZAPALLITO REDONDO DE TRONCO VARIEDAD
Total

Toneladas
Minibulbillos
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Plantines
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Minituberculos
Plántulas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas

813
2.950
2.420
1.532

12.220
1.479

11.369
2.385

51.959
2.112

51
1.647

100
171

1.492
222

27
1.967

4.188.000
301
483

4.644
288

84
30

190
2.035
3.739

49.457
1.526

568
2.638

376
3.840

512.800
53.428

230
0

128
3.717
4.399

93
1.228

395.692
144

14.548
1.265
9.117

339
12

8
14.221

201.656
921

25
8

42.407
7

132.861
56.317

408.778
34.064

290.866
68.151

1.200.401
54.407

2.028
64.100

4.000
6.054

37.299
9.991
1.331

92.311
7.766

30.505
38.897

426.314
7.204
3.926
1.604
9.100

90.645
199.363

2.542.487
66.273
23.184
52.765
14.512

128
1.299

1.115.981
15.744

11
2.550

152.985
180.703

3.701
56.751

10.062.116
3.600

677.860
47.439

429.068
16.696

920
200

285.427
4.851.989

29.128
96.735
46.137

24.097.086


